Domino enim Deo antequam crearentur, omnia sunt agnita; sic & post perfectum respicit
 omnia. *Ibid. 23. 29*

Non te iustifices ante Deum, quoniam agnitor cordis ipse est, & penes regem noli velle
 videri sapiens. *Ibid. 7. 3*

Abyssum & cor hominis investigavit. *Ibid. 42. 18*

Non praterit illum omnis cogitatus, & non abscondit se ab eo ullus sermo. *Ibid. v. 20*

Et scit omnes Ecclesia, quia ego sum scrutans renes & corda: & dabo unicuique ve-
 strum secundum opera sua. *Apol. 2. 23*

Magna & mirabilis sunt opera tua, Domine Deus omnipotens -- quis non timebit te
 Domine, & magnificabit nomen tuum? *Ibid. 15. 3*

Quoniam iudicia tua manifesta sunt. *Ibid. v. 4*

Judicium extremum Dei, & quemadmodum Christus in fine mundi iudicaturus est.

Vide & Dies novissimos.

Dominum formidabunt adversarii ejus, & super ipsos in celis tonabit: Dominus iudicabit
 fines terrarum, & dabit imperium regi tuo, & sublimabit cornu Christi sui. *1. Reg. 2. 10*
 Statuit (Deus) diem in quo iudicaturus est orbem. *Astor. 17. 31. Ila. 3. 13. Jude. v. 14*

Judicium extremum admirabile, ob iudicis maiestatem.

Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te. Postula a me, & dabo
 tibi gentes -- reges eos in virgin ferrea. *Psal. 2. 7*

Exurge Domine, & non conforetur homo: iudicentur gentes in conspectu tuo. *Ibid. 9. 20*

Confitebit Domine legislatorem super eos. *Ibid. v. 21*

Judicabit orbem terrarum in aequitate, & populos in veritate sua. *Ibid. 97. 13*

Lete ergo juventus in adolescentia tua, & in bono sit cor tuum in diebus juventutis tuz,
 & ambula in viis cordis tui, & in intuitu oculorum tuorum, & letio quod pro omnibus his
 adducet te Deus in iudicium. *Ezech. 11. 9*

Dominus ad judicium veniet cum senibus populi sui; & principibus ejus: vos enim deparisti eis vineam (*meam*), & rapina pauperis in domo vestra. *Ibida. 3.14.*

Aspiciebam ergo in visione noctis, & ecce cum nubibus cali, quasi filius hominis veniebat, & ulque ad antiquum diem pervenit; & in conspectu ejus obtulerunt eum. Et dedit ei potestatem, & honorem, & regnum: & omnes populi, tribus & linguis ipsi servient. *Dan. 7.13.*

Et accedam ad vos in iudicio, & ero testis velox maleficis, & adulteris, & perjuris, & qui calumniantur mercedem mercenarii, (& *huncillani*) vidua & pupilos: & opprimunt peregrinum, nec timerunt me, dicit Dominus exercituum. *Malach. 3.5.*

Et tunc parabit signum Fili hominis in celo: & tunc plagent omnes tribus terrae: & videbunt filium hominis venientem in nubibus cali cum virtute multa, & maiestate. *Matth. 16.28.* Cap. 25. 31.

Amodo videbitis filium hominis fidentem a dextris virtutis Dei, & venientem in nubibus cali. *Ibid. 26.64.*

Neque enim Pater iudicat quemquam: sed omne iudicium dedit Filio, ut omnes honorificent Filium, sicut honorificant Patrem --- Et potestatem dedit ei iudicium facere, quia Filius hominis est. *Jean. 5.22.*

Omnis enim stabimus ante tribunal Christi — Itaque unusquisque nostrorum pro se ratione reddet Deo. *Rom. 14.10.*

Omnis enim non manifester oportet ante tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis, prout gestis, five bonum, five malum. *2. Cor. 5.10.*

Et praecepit nobis prædicare populo, & testificari, quia ipse est, qui constitutus est a Deo iudex vivorum & mortuorum. *Actos. 10.42.*

Nunc annuntiat hominibus, ut omnes ubique poenitentiam agant, eo quod statuit diem, in quo iudicatus est orbem in exequitate, in viro, in quo statuit; fidem præbens omnibus, sufficiens eum a mortuis. *Ibid. 17.30.*

Unus est legislator, & iudex, qui potest perdere, & liberare. *Fac. 4.12.*

Ecce venit cum nubibus, & videbit eum omnis oculus, & qui eum pupigerunt. Et planget se super eum omnes tribus terrae. *Apoc. 1.7.*

Et de ore ejus gladius utriusque parte acutus exhibet. *Ibid. v.16.*

Ecce venio cito, & merces mea mecum est, reddere unicuique secundum opera sua. *1. Cor. 4.11.*

Ob factus iacunditatem. Vide Sancti iudicabunt.

Mane, inquit, notum faciet Dominus qui ad te pertinente, & sanctos applicabit sibi (*m. igni*), & quos elegerit, approquinabunt ei. *Num. 16.5.*

Judicabit Dominus populum suum, & in feruis suis misericorditer. *Deut. 32.36.*

Si --- & aripiquet iudicium manus mea: reddam ultionem hostibus meis, & his qui oderunt me, retibiam. *Ibid. v.41.*

Et veniet Dominus Deus meus, omnesque Sancti cum eo. *Zach. 14.5.*

An fecitis quantum Sancti de hoc mundo iudicabunt? Et si in vobis judicabitur mundus, indigni etis, qui de minimis iudicetis? Nec nisi quoniam Angelos iudicabimus: quanto magis facultaria? *1. Cor. 6.2.*

Ecce venit Dominus in Sanctis millibus suis facere iudicium contra omnes, & arguere omnes impios de omnibus operibus impietatis eorum, quibus impius egerunt, &c. *Jude. 2.14.*

Ob loci gravitatem.

Congregabo omnes Gentes, & deducam eas in vallem Josaphat: & disceperabo cum eis ibi, &c. *Joel. 3.2.*

Confurgant, & alegendant Gentes in vallem Josaphat: quia ibi sedebo, ut judicem omnes gentes in circuitu. *Ibid. v.12.*

Populi, populi, in valle concisionis: quia iuxta est dies Domini in valle concisionis. *1. Cor. 14.14.*

Et mittet Angelos suos cum tuba & voce magna: & congregabunt electos ejus a quatuor ventis, a summis celorum, utque ad terminos eorum. *Matth. 24.31.*

Horribile propter signorum multipliciterat, in caelis.

Eritque repente confetti. A Domino exercitum visitabitur in tonitruo, & commotione terræ, & vox magna turbinis & tempestatis, & flammæ ignis devorantis. *Ibid. 29.6.*

Quia ecce Dominus in igne veniet, & quasi turbo quadrige ejus: redere in indignatione furorem suum, & increpationem suam in flamma ignis: quia in igne Dominus iudicabit. *Ibid. 66.15.*

Ante faciem ejus ignis vorans, & post eum exurens flamma: quasi horus voluptatis terra coram eo, & post eum solitudo deserit: neque est qui effugiat eum. *Joel. 2.3.*

A facie ejus contremunt terra, moti sunt cali: sol & luna obtenebriunt, & stellæ retrahunt splendorem suum. *Ibid. v.10.*

Magnus enim dies Domini, & terribilis valde: & quis sustinebit eum? *Ib. v.11. c. 3.15.* *Isa. 13.10. Ezech. 32.7.*

Juxta

Juxta est dies Domini magnus, juxta & velox nimis vox dei Domini amara, tribulabitur ibi fortis. Dies ira, dies illa, dies tribulationis & angustie, dies calamitis & miserie, dies tembarum, & caliginis, dies nebulæ & turbinis, dies tuba & clangoris, super civitates innatas, & super angulos excelsos. *Soph. 1.7. & 14. Jerem. 50.7. Amos 1.13.*

Ecce enim dies veniet succensa quasi caminus: & erunt omnes superbi, & omnes facientes impietatem (*quas*) stipula: & inflammabile eos dies veniens, dicit Dominus exercituum, quae non delinquent eis radicem & germen. *Malach. 4.1.*

Statim autem post tribulationem dierum illorum, sol obscurabitur, & luna non dabit lumen suum, & stellæ calent de celo, & virtutes celorum commovebantur. *Matth. 24.20. Lue. 21.26. Marc. 13.24.*

Ex vidi, cum aperuerit sigillum sextum: & ecce terramoto magnus factus est & sol factus est niger, tamquam facies cilicis: & luna tota facta est fumis angustis, & stellæ de celo ceciderunt super terram, fuit fuscus emitit grossos fuos, cum a vento magno inovetur. *Apoc. 6.12.*

In terribilis.

Ecce ego mittam vobis Eliam Prophetam, antequam veniat dies Domini magnus, & horribilis Elias. *Malach. 4.5.*

Elias quidem venturus est, & restituere omnia. *Matth. 17.11. Marc. 9.10.*

Sedente autem eo super montem Oliveti, acceperunt ad eum discipuli secreto, dicentes: Dic nobis, quando haec erunt? & quod significat adventus tuus, & consummatio saeculi? Et respondebat Iesus: dixit eis: ... Autulisti enim estis pœna, & opinione preliorum. Videite, ne turbemini, &c. *Ibid. 14.3.*

Entrem tuni tribulatio magna, qualis non fuit ab initio mundi usque modo, neque fiet. *16. v.21.*

Erupere in terris prelata Gentium præ confusione sonitus maris & fluctuum: areficiibus hominibus præ timore & expectatione, quæ supervenient universo orbi. Lue. 21.25.

Vigilate itaque, omnes tempore orantes ut digni habemant fugere ita omnia, quæ futura sunt, & stare ante Filium hominis. *Ibid. v.36.*

Adveniet autem dies Domini ut fur: in quo cali magno impetu transient, elementa vero calore solventur, terra autem & qua in ipsa fuit opera, exurentur. Cum igitur haec omnia diffolventia sint, quales oportet vos esse in funis conversionibus, & pietatis, expectantes & properantes in adventum dicti Domini per quem cali ardentes solventur, & elementa ipsis ardore tabescant? *2. Petr. 3.10.*

Propter iudicandum diversitatem: Nam boni consolabuntur.

Dominus enim iudex noster, Dominus legifer noster, Dominus rex noster: ipse salvabit nos. *Ibid. 33.22.*

Et in tempore illo salvabitur populus tuus, omnis qui inventus fuerit scriptus in libro. *Dan. 12.1.*

Et orietur vobis timbitus nomen meum Sol iustitiae: & sanitas in genitis ejus: egrediemini, & salientis sicut virtus de armato. Et calcabitis impios cum fuerint ciniis sub planta pedum vestrorum, in die qua ego facio, dicit Dominus exercituum. *Malach. 4.3.*

Ipse autem Deus pacis, sanctificat vos per omnia: ut integer spiritus vester, & anima & corpus in quiete in adventu Domini nostri Jesu Christi serueratur. *1. Thess. 5.23.*

In quietu reposita est mihi corona iustitiae, quam reddet mihi Dominus in illa die iustus judex: non solum autem mihi, sed & his qui diligunt adventum ejus. *2. Tim. 4.8.*

Mali a bonis separabuntur.

*J*ustus & impius iudicabit Deus; & tempus omnis rei tunc erit. *Ecclesi. 3.17.*

Ecce namen Domini venit de longinquo, ardens furor ejus & gravis ad portandum: labia ejus replera sunt indignationis, & lingua ejus quasi ignis devorans, Spiritus ejus velut torrens inundans usque ad medium colli, ad pendentes gentes &c. *Ibid. 30.27.*

Cujus ventilabrum in manu sua: & permundabit aream suam: & congregabit triticum suum in horreum, paleas autem comburit igni inextinguibili. *Ibid. 3.12.*

Cum autem venerit Filius hominis in maiestate sua, & omnes Angeli cum eo, tunc seferunt super se de maiestate sua, & congregabuntur ante eum omnes gentes, & separabunt eos ab invictis, sicut pastor segregat oves ab haddis: & statuet oves quidam a dextris suis, haddos autem a sinistris. *Ibid. 35.31.*

Et si justus vix salvabitur, impius & peccator ubi parebunt? *1. Petr. 4.18. Prover. 11.31.*

De malitiis accusabuntur.

REvocabunt cali iniquitatem ejus, & terra conseruat aduersus eum. *Job 20.27.*

Quid enim faciam, cum surrexerit ad iudicandum Deus? & cum queratur, quid relinco illi? *Ibid. 31.14.*

Cum timebo, in die mala: iniquitas calcanei mei circumdabit me. *Psal. 48.6.*

Et cuncta que finit adducet Deus in iudicium pro omni errato, sive bonum, sive malum illud sit. *Ecclesi. 12.14.*

In cogitationibus enim impiorum interrogatur erit. *Soph. 1.9.*

In fine hominum enim impiorum interclusus illius. *Ecclesi. 11.29.*

Et impiorum & peccatorum reddet vindictam, custodiens reges in diem vindictæ. *Ibid. 12.7.*

S

Ephes. 2.14. Biblia.

Quid faciens in die visitationis, & calamitatis de longe venientis? Ad cuius confusione etiam illum? & ubi derelinquetis gloriam vestram? ne incurvemini sub vinculo & cum interfectis cadatis? *Isa. 10.3*

Juxta vias tuas, & juxta adinventiones tuas judicabo te, dicit Dominus. *Ezech. 24.14*

Non est enim aliquid absconditum, quod non manifestetur: nec factum est occultum, sed ut in palam veniat. *Matt. 4.22*, *Math. 10.26*

Regina Autri surget in iudicio cum viris generationis hujus, & condemnabit illos: quis vicit in finibus terra audi sapientiam Solomonis: & ecce plus quam Solomon hic. *Lam. 11.31*

Viri Ninius surge in iudicio cum generatione hac, & condemnabit illam: quia ponitentiam egerunt ad praedicacionem Jonaz: & ecce plus quam Jonas hic. *Ibid. v.31*

In die ita & revelationis iusti iudicii Dei, qui redde dicuntur secundum opera ejus. *Rom. 2.5*

Dies enim Domini declarabit, quia in igne revelabitur: & unicuique opus quale sit ignis probabit. *1. Cor. 3.13*

Quorundam hominum peccata manifesta sunt, praesentia ad iudicium: quofidam autem & sublequantur. Similiter & facta bona manifesta sunt: & quia alter se habent, abscondi non possunt. *4. Tim. 5.7*

Et vidi mortuos, magnos & pusillos, stantes in conspectu throni, & libri aperti sunt: & aliis liber apertus est, qui est vita: & iudicati sunt mortui ex his quae scripta erant in libris, secundum opera ipsorum. *Apol. 20.12*

Cum multis socialiorum.

Vnde desiderabitis diem Domini: ad quid eam vobis? Dies Domini ista templa, & nos lux. *Amos 5.18*

Tunc dicit & his, qui a finis eius erunt: Desilite a me maledicti in agnum eternum, qui patratus est diabolo & angelis ejus. *Matt. 25.34*

Propter timoris voluntatis & ignorantiam.

Et erit dies una, qua nota est Dominus. *Zach. 14.7*

Sicut enim fulgor exit ab Oriente, & patet uice in Occidente: ita erit adventus Filii hominis. *Matt. 24.27*, *Matth. 3.2*

De die autem illa & hora nemo scit, neque Angeli calorum, nisi Pater solus. Sicut autem in diebus Noe, ita erit & adventus Filii hominis. Sicut enim erant in diebus ante diluvium comedentes & bibentes, subebentes & nuptrantes, usque ad eum diem, qui intraverit Noe in Arcam, & non cognoverunt donec venit diluvium, & tulit omnes: ita erit & adventus Filii hominis. *Matt. v.26*. (*Scit haberet cap. 25. v.6.*) Media autem nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, exite obiviam ei. *Cap. 24.42*

De die autem illo, vel horum nemo scit, neque Angeli in celo, neque Filius, nisi Pater, &c. *Marc. 13.35*

Non enim regnum Dei cum observatione: neque dicent: Ecce hic, aut ecce illuc. *Lam. 17.20*

Ibid. 12.40

Et fecit factum est in diebus Noe: ita erit & in diebus Filii hominis. *Ibid. v.26*

Attendite autem vobis, ne forte graventur corda vestra in crupulis & ebrietate, & curia habeatis vita: & superveniat in vos repentina dies illa: tangunt laqueus enim supervenient in omnes, qui fecerint super faciem omnis terra. *Ibid. 21.34*

De temporibus autem & momentis, fratres, non indigetis, ut scribam vobis. Ipsi enim diligenter scitis, quia dies Domini, sicut sur in nocte, ita veniet. Cum enim dixerint pax, & securitas: tunc repentinus sis supervenient interitus, sicut dolor in utero habentis, & non effugient. Vos autem fratres, non nisi in touchis, ut vos dies illa, tangunt nam pro compunctione. *1. Thess. 5*

Aduite enim modicum aliquantulumque est, qui venturus est, veniet, & non tardabit. *Heb. 10.37*

Non est vestrum nosse tempora vel momenta, quae Pater posuit in sua potestate. *Act. 1.7*

Ecce iudei ante Iannan afflitti. *Jacob. 5.20*

Advenit autem dies Domini ut sur. *2. Petri. 3.10*

Ecce venio sicut sur. Beatus qui vigilat, & custodit vestimenta sua, ne nudus ambulet, & videant turpitudem ejus. *Apol. 16.15*, *Cap. 3.3*

Congregabuntur in iudicio extremo omnes gentes. *Matt. 25.31*, *Rom. 2.5*, *1. Cor. 4.5*, *1. Tim. 5.24*, *Apoc. 20.12*

Omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi. *4. Cor. 5.10*, *Rom. 14.10*

Judicamus omnes fratrum post mortem.

Spatutum est hominibus semel mori, post hoc autem iudicium. *Heb. 9.27*

In fine hominis denudatio operum ejus. *Ezech. 11.29*

Mortuus est autem & dives, & sepultus est inferno. *Lam. 16.25*

Ducunt in bonis dies nos, & in puncto ad inferna descendunt. *Job 21.13*

Judicium humanum debet procedere diligentie & cognitio.

Cui (Adam) dixit Dominus: Quis enim indicavit tibi, quod nudit es, nisi quod ex ligno de quo praceperat tibi, ne conceres, comedis? *Gen. 3.11*, *c. 18.21*

In turri Babel iudicacione supererunt frustis & linguis confundit. Ibid. 11

Vidi afflictionem populi mei in Egypto, & clamorem ejus exaudiui: propter durissimorum, qui profundit operibus: & sciens dolorem ejus, descendit ut liberem eum de manibus Egyptianorum, & educat de terra illa in terram bonam, & spatio latius, in terram quam fluit lac & melius, ad loca Chananias, & Hebreas, & Amorreas, & Phereas, &c. *Ibid. 5.7*

Non sequeris turbam ad faciendum malum: nec in iudicio, plurimorum acquiesces sententiae, ut a vero devies. *Ibid. 13.2*

Si tibi volueris persuadere frater tuus filius matris tuae, aut filius tuus, vel filia, sive uxor tua, est in sua tuo, amicus, quem diligis, ut animam tuam, clam dicens: Eamus & serviamus Diis alienis, quos ignoras tu & patres tui, &c. non adquiescas ei, nec audies, nec parcas ei oculus tuus, ut miserearis & occules eum. Sed statim interficies, &c. *Dow. 13.6*

Si difficile & ambiguum apud te iudicium esse perspexeris inter sanguinem, & sanguinem, &c. surge, & ascende ad locum, quem elegit Dominus Deus tuus. Veniesque ad sacerdotes Leviticus generis, & ad iudicem, qui fuerit illo tempore: quareque ab eis, qui indicabant tibi iudicii veritatem. *Ibid. 12.8*

Cumque diligenter percutientes, invenerit falsum testem dixisse: contra fratrem suum mendacium: reddent ei, siue fratri suo facere cogitavit, & auferes malum de medio tu. *Ibid. 19.18*, *Judic. 20.3.12*

Ait Iohannes ad Acham: Fili mi: da gloriam Domino Deo Israel, & confitere, atque indica mihi quid feceris, ne abscondas. Respondebat Acham Jofues, & dixit ei: Vere ego peccavi Domino Deo Israel, & sic & sic feci. *Johes. 7.19*

Timor Domini odit malum, arrogantiam & superbiam & viam pravam, & os bilingue detestor. *Ibid. 8.13*

Principium interrogans, ne vituperes quemquam: & cum interrogaveris, corripe iuste. Prisquam autem, ne respondebas verbam, & in media sermonem ne adjicias loqui. *Ezech. 11.17*

Et dixit ad eos Daniel: *Ubi sunt toporum iudicantium Sathanorum ex falso iudicante testimonio?* Scopate illos ab invicem procul, & dijudicabite eos, &c. *Dan. 13.51*, *1. Mach. 7.2*

Judicium humanum digni culparum.

Et tu, qui vult tecum iudicio contendere, & tunica tuam tollere, dimite ei & pallium. *Matt. 5.40*

Omni autem genenti te tribue: & qui austertus quia tua sunt, ne reperas. *Lam. 6.20*

Janus quidem omnipotens delictum est in vobis, quod iustitia habetis. Inter vos. Quare non magis injuriam accipitis? quare non magis fraudem patimini? sed vos injuriam facitis, & fraudatis: & hoc trahitis. *1. Cor. 6.7*

Juste ordinatus, causam diligenter examinando.

Provihi autem de omni plebe viros parentes, & timentes Deum, in quibus sit veritas, & qui oderint avaritiam, &c. qui judicent populum omni tempore. *Ezech. 18.21*

Judices & magistris constitues in omniis portis tuis: -- ut judicent populum iuste iudicio, nec in alteram partem declinet. *Ibid. 16.18*

Cauiam, quam neciebam, diligenterne investigabam. *Job 29.16*

Viri mali non cogitant iudicium: qui autem inquirunt Dominum, animadvertisunt omnia. *Ibid. 28.5*

Prudenter exequendo.

Iuste iudicia proximo tuo. *Lam. 19.5*

Juste, quod iustum est perseguiri: ut vivas & possideas terram, quam Dominus Deus tuus dederit tibi. *Ibid. 16.20*

Si difficile & ambiguum apud te iudicium esse perspexeris inter sanguinem & sanguinem, causam & causam, lepram & lepram: & iudicem intra portas tuas videris verba variari: surge, & ascende ad locum, quem elegit Dominus Deus tuus: veniesque ad sacerdotes Leviticus generis, & ad iudicem qui fuerit illo tempore: quareque ab eis, qui judicabant iuste iudicii veritatem. Et facies quodcumque dixerint qui profundit loco, quem elegit Dominus, & docuerint te iuste legem ejus: sequiturque sententiam eorum, nec declinabis ad dexteram, neque ad sinistram. Qui autem superierit nobis obedire sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrit Domino Deo tuo, & decreto iudicii, mortiet homo ille. *B. 17.8*

Si fuerit causa inter aliquos, & interpellaverint iudices: quem iustum esse perspexint, illi iustitia palmarum dabunt: quem impium, condemnabunt impietatis. Pro mensura peccati erit & placarum medius. *Ibid. 25.1*

Erudimini, qui iudicatis terram. *Psal. 2.10*

Si vere unique iustitiam loquimini, recte iudicate filii hominum. *Ibid. 57.2*

Usquequo iudicatis iniquitatem: & facies peccatorum lumen? Judicate ergo & pupillo: *S. 2.*

humiles & pauperem justificate. Eripe pauperem: & egenum de manu peccatoris liberate. *Ibid.* 21. v. 2. 3. & 4.

Judicium determina causa. *Prov.* 25. 10.

Diligite iustitiam qui judicatis terram. *Sap.* 1. 1. 3. *Reg.* 3. 9.

Noli querere fieri iudex, nisi valeas virtute irrumpere iniquitates: ne forte extimescas faciem potentis, & ponas scandalum in exaltatione tua. *Ecclesi.* 7. 6.

Cum tranquillitate judicas, & cum magna reverentia disponis nos. *Sap.* 12. 18.

Non judices contra iudices, quoniam secundum quod iustum est, judicat. *Ecclesi.* 8. 17.

Judicata mane iudicium: & eruite vi oppresum de manu calumniantis. *Jerem.* 24. 12. *Isa.* 56. 1.

Jerem. 22. 3.

Judicium non iudicate. *Zach.* 7. 9.

Veritatem & iudicium pacis judicate in portis vestris. *Ibid.* 8. 16.

Tetbor oram Deo, & Christo Iesu, & electis Angelis, ut hac custodias sine prejudio, nihil faciens in alteram partem declinando. *1. Tim.* 5. 21.

Judicium humanum deponatur amore.

NON suscipies votum mendaci: nec junges manum tuam, ut pro impiis dicas falso testimonium. *Exod.* 23. 1.

Non sequeris turbam ad faciendum malum: nec in iudicio plurimorum adquiesces sententia, ut a vero devies. Pauperis quoque non misereberis in iudicio. *Ibid.* v. 2.

Non confidere personam pauperis, nec honores vultum potenter. *Lev.* 19. 15.

Aequum iudicium sit inter vos, five peregrinus, five civis peccaverit: quia ego sum Dominus Deus vester. *Ibid.* 24. 25.

Quod iustum est iudicare: five civis sit ille, five peregrinus. Nulla erit distanta persona, ita parvum audiens, ut magnum: nec accipietis cuiuscumque personam, quia Dei iudicium est. *Duet.* 1. 16.

Non pervertes iudicium adeva & pupilli, nec auferes pignoris loco vidua vestimenta. *Ibid.* 24. 17.

Accipere personam impii non est bonus, ut declines a veritate iudicii. *Prov.* 18. 5.

Cognoscere personam in iudicio non est bonus. *Ibid.* 24. 23.

Qui dereliquerit legem, laudat impium: qui custodiunt, succenduntur contra eum. *Amos* 5. 4.

Timore.

Noli querere fieri iudex, ne inique factis per eos non possit, neque extimescas faciem potentis, & ingratis tua posas offendit. *Ecclesi.* 7. 6.

Quare neficias super iniques agentes: & tales devorante impiis iustitorem se? *Habac.* 1. 13. Et factum est iudicium, & contradicatio potentior. Propter hoc lacerata est lex, & non perveres usque ad finem iudicium, quia impius praevaleat aduersus iustum, propterea egreditur iudicium perversum. *Ib.* v. 3.

Munere.

Non accipies personam, nec munera: quia munera excancat oculos sapientium, matant verba iustorum. *Duet.* 16. 19.

Qui munera super innocentem non accipit. *Psalm.* 14. 7.

Munera de fini impiorum accipit, ut pervertat feminas iudicis. *Prov.* 17. 23.

Qui cognoscit in iudicio faciem, non benefacit: iste pro buccula panis defensit veritatem. *Ibid.* 28. 5.

Omnis diligent munera, & sequuntur retributions. Pupillo non judicant & causa vidua non ingreduntur ad illos. *Ibid.* 7. 23.

Principes ejus in numeribus iudicabant, & faceretos ejus in mercede docebant, & Propterea ejus in pecunia divinabant. *Ibid.* 3. 11.

Principes postulat & iudex in redendo est. *Ibid.* 7. 3.

Odio.

Infontem & iustum non occides. *Exod.* 23. 7.

Judicium iustum salubriter remuneratur.

Gaudium iustum est facere iudicium. *Prov.* 21. 15.

In indicando effo pupillis inferiors ut pater, & pro viro matri illorum: & eris tu vel

lur filius Altissimi obediens, & miserebitur tui magis quam mater. *Ecclesi.* 4. 10.

Judex sapiens iudicabit populum suum, & principatus senfati stabiliſſimū extit. Secundum hū dicem populu, sic & ministri ejus: & qualis rector est civitatis, tales & inhabitants in ea. *Ibid.* 10. 1.

Et iudices singuli suo nomine, quorum non est corruptum cor; qui non aversi sunt a Domino, ut sit memoria illorum in benedictione, &c. *Ibid.* 46. 13.

Quarite iustitiam, subvenite opprime, iudicate pupillo, defendite viduam. Et venite, & ar-

gate me, dicit Dominus. *Isa.* 1. 17.

Pacte.

Facite iudicium & iustitiam, & liberate vi oppresum de manu calumniatoriis: & adveniam, & pupillum, & viduam nolite contristare, neque opprimatis inique: & sanguinem innocentem ne effundatis in loco isto. *Jerem.* 22. 3.

Si enim facientes feceritis verbum istud: ingredientur per portas domus hujus Reges sedentes de genere David super thronum ejus. *Ibid.* v. 4.

Iustitiam graviter punire.

Maledictus, qui pervertit iudicium adeva, pupilli, & vidue. *Duet.* 27. 19.

Propterea. Qui iustificat impium, & qui condemnat iustum, abominabilis est auctor apud Deum.

Propterea.

Audite ergo reges (revera), & intelligite, discite iudices fratrum terræ. Prebet aures vos: qui continet multitudines, & placetis vobis in turbis nationum: quoniam data est a Domino potestas vobis, & virtus ab Altissimo, qui interrogabit opera vestra, & cogitationes scrutabitur: quoniam cum eis minister regni illius, non recte iudicatis, nec custoditis legem iustitiae, neque secundum voluntatem Dei ambulatis. *Sap.* 6. 2.

Concupiscentia spadonis devirginabit juventum: sic qui facit per vim iudicium iniquum. *Ecclesi.* 20. 2.

Vx... qui iustificat impium pro numeribus, & iustitiam iusti auctoribus ab eo. *Ibid.* 5. 23.

Vx... qui condunt leges iniquas: & scribentes, iustificant scripturam: ut opprimerent iudicio pauperes, & viuam facient causa humilium populi mei, ut clent vidua prada eorum, & pupilos diripient. Quid faciatis in die visitationis & calamitatis de longe venientis? Ad cuius configuratis auxilium? &c. *Ibid.* 10. 1.

Quia ego Dominus diligites iudicium, & odio habebitis rapinam in holocausto. *Ibid.* 16. 8.

Causam viduæ non iudicaverunt, causam pupilli non direxerunt, & iudicium pauperum non

iudicaverunt. Numquid super his non visitabo? dicit Dominus? &c. *Jerem.* 5. 28.

Quoniam convertitis in amaritudinem, iudicium, & fractum iustitiae in abyssum, qui latramini in nihilo... Ecce enim suscitabo vix vos domus Israel, dicit Dominus Deus exercitum, gentem: & conterem vix. *Amos* 6. 13.

Judicium hominum. Vnde Opinio.

TITULUS XXXII.

Judicium efficiens & persicas.

A Littera autem die seddit Moyses, ut iudicaret populum, qui afflittoebat Moysi a manu usque ad vesperam. *Exod.* 18. 13. Provi.de autem de omni plebe viros potentes: (*scilicet sapientes*) & timentes Deum, in quibus sit veritas, qui oderint avaritiam, & constitue ex eis tribunos & centurionis, & quinquagenarios, & decanos, qui iudicent populum omni tempore: quidquid autem maius fuerit, referant ad te, & ipsi minorum tantummodo iudicent, leviusque sit tibi, partito in alios onere. *Ibid.* v. 21.

Propinquus praepotest iudicatio quod, empsitos, servos, & ancillas, furas, homicidia, parricidias & pertinet maledictis, rixas & taliones. &c. *Ibid.* 21.

Fueris damnae illati penas, depositi, commutatis atque supri lex: idolatria supplicium, alcove, viduas, & pupilos recentium penas: mulas, usuras, & pignoris lex ac obedientis. & decimorum praeceptum. *Ibid.* 22.

Propinquus leges præfixa iudicibus: hos & auros inimici servandus: non accipienda iudicibus mulas, &c. de anni & diei septimi quies, tribuque solis præcibus, de Angelo in duos tribus præmitendo, & præmio servorum præceptum trahatur. *Ibid.* 23.

Non facies quod iniquum est, nec injuste iudicabis. Non confidere personam pauperis, nec honores vultum potenter. Iusti iudicatio proximo tuo, &c. *Lev.* 19. 15.

Loreculum est Moyses ad filios Israel, & eduxerunt eum (*scilicet filium mulieris*) & auctis quem representat ex ore *Agrippa inter filios Israel* qui blasphemaverat, extra castra, ac lapidibus operantibus. filii Israel fecit præcepserat Dominus Moysi. *Ibid.* 24. 23.

Date ex vobis viros sapientes & gnatos, & quoniam converratio sit probata in tribubus veltris, ut ponam eos vobis principes. *Duet.* 1. 17. Præcepique eis, dicens: Audite illos, & quod iustum est iudicare: civis si ille, five peregrinus. Nulla erit distanta personam, ita parvum audiens ut magnum: nec accipietis cuiuscumque personam, quia Dei iudicium est. *Ibid.* v. 16.

Judices & magistris confitentes in omnibus portis tuis, quia Dominus Deus tuus dedit tibi per singulas tribus tuas: ut iudicent populum iusto iudicio. *Ibid.* 16. 18. Item Cap. 17. descriptum vidua lega, &c.

Prophetam de gente tua & de fratribus tuis sicut me, suscitabit tibi Dominus Deus tuus: ipsum audies. *Ibid.* 18. 15.

Si fuerit causa inter aliquos, & interpellaverint iudices: quem iustum esse perspererint, illi iustitia palmarum dabunt, quem impium, & condemnabunt impicratis. Si autem eum, qui peccavisse, digum widetur plagiis, prostrerent, & coram se facient verbigerari. Pro mentita pecat. *Ibid.* 19. 17.

S 3 cati